Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t&é Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe

plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé¢ Punés s¢ Qeverisé sé&
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet ndryshimi dhe plotésimi i Planit t&¢ Dokumenteve Strategjike pér vitin 2015.

2. Né Planin e Dokumenteve Strategjike pér vitin 2015 t& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés té pérfshihen kéto dokumente strategjike:

2.1.  Projekt-strategjia pér Siguriné Kibernetike dhe Plani i Veprimit 2015-2018
(Ministria e Punéve té Brendshme);
2.2.  Projekt-strategjia Kombétare pér té Drejtat Pronésore (Ministria e Drejtésisé).
3. Obligohet Ministria e Punéve té Brendshme dhe Ministria e Drejtésis¢ pér zbatimin e

kétij vendimi.

4. Vendimi hvn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA%
Kryekaé‘/s sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr k&té:

1.

VENDIM

Aprovohet dokumenti strategjik “Vizioni i Kosovés pér Shkathtésite 2020” me
Udhérréfyesin, Masat dhe Treguesit e tij.

Themelohet Grupi Ndérministror pér zbatimin dhe monitorimin e dokumentit strategjik
“Vizioni i Kosovés pér Shkathtésité 2020” me Udhérréfyesin, Masat dhe Treguesit e tij
me kété pérbérje:

2.1.  Ministria e Punés dhe Miréqenies Sociale, Kryesues;

2.2, Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, bashké-kryesues;
2.3.  Zyra pér Planifikim Strategjik/ZKM, anétare;

2.4.  Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, anétare;

2.5 Ministria e Integrimit Evropian, anétare;

2.6.  Ministria e Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural, anétare;

2 Ministria e Kulturés, Rinisé dhe Sportit, anétare dhe

23 Ministria e Financave , anétare.

Grupi Ndérministror pér zbatimin dhe monitorimin e dokumentit strategjik né fjalé do
té themelojé sipas nevojés Grupin Teknik, té pérbéré nga institucionet e lartpérmendura.

Grupi Teknik do t€ merret me pérgatitjen e raportit pér zbatimin dhe monitorimin e kétij
dokumenti, i cili do té prezantohet para Grupit Ndérministror pér miratim.

Sipas nevojés dhe né bazé t& vlerésimeve t&é Kryesuesit t&¢ Grupit Ndérministror, Grupit
Teknik mund t'i shtohen edhe anétaré té tjeré.

Obligohet Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale pér zbatimin e kétij Vendimi.

Obligohen té gjitha ministrité dhe institucionet tjera t'i kryejné obligimet e parapara me
kété Vendim, t& bashképunojné dhe t'iu pérgjigjen kérkesave t& Grupit Teknik.



8. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUSTA

{1

Kryeminis}é(i_B.eﬁlbIﬂ@s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikéde Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 té Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé& Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

Aprovohet shpronésimi pér interes publik i pronave té paluajtshme t& pronaréve dhe
zotéruesve té interesit té cilat preken nga ndértimi i Autostradés R6 Prishtiné-Han i
Elezit, Sektori C1, Zonat Kadastrale Konjuh, Lipjan, Smallushé, Gadime e Eperme,
Marec, Gadime e Ulét dhe Babush i Muhaxhereve, Komuna e Lipjanit dhe Zonat
Kadastrale Dobratine dhe Gushtericé e Ulét, Komuna e Graganicés, sipas tabelave
bashkangjitura kétij vendimi.

Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. té kétij vendimi.

Brenda 10 (dhjeté) ditéve t¢ punés pas miratimit t¢ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t¢ madh né Kosové.

Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat t& bashkangjitura kétij
vendimi né té cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues
interesi, t& drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi
i shpronésimit.

Kundér kétij vendimi subjektet kané té drejté t&€ paragesin ankesé brenda 30 (tridhjet€)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit, ne pronén e paluajtshme ose t& drejtat pronésore té
prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim t&
drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila éshté objekt i vendimit
pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura t&
kétij vendimi.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit té ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé 5 (pesé) kopje té ankesés té dorézohen
fizikisht né zyrén ligjore t& Organit pérkatés Shpronésues, nése parashtruesi i ankesés
nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e refuzon ankesén.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t€ vendimit, Departamenti i Shpronésimit
né kuadér t& Ministrisé sé Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor do t€ paguajé plotésisht

shumén e kompensimit t& shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés s&¢ Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.

Isa MUST%
KryemiWés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé



4

<
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 11 dhe 45 t& Ligjit nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t€ Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe
nenit 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIMPERFUNDIMTAR

1. Aprovohet shpronésimi me krijimin e té drejtés sé servitutit pér interes publik i pronave
té paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve té interesit t€ cilat preken nga ndértimi i
Linjés Nr. 1806 t& NS 110kV Gjakoval dhe Gjakova 2, ndértimi i shtyllave elektrike dhe
vendosja e stabilimenteve pér zgjerim té rrjetit energjetik me kompensimin e démeve té
pronave t& pronaréve né dobi t& KOSIT (Operatori i Sistemit, Transmisionit dhe
Tregut” Sh.A.), Zonat Kadastrale Bardhasan, Qerim dhe Gjakové, Komuna e Gjakovés,
sipas tabelave bashkangjitura kétij vendimi.

2. Brenda 5 (pesé) ditéve té punés pas nxjerrjes sé kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH, i dérgon vendimin subjektit kérkues dhe personave té tjeré té
identifikuar né tabelat e pércaktuara né pikén 1. t& kétij vendimi.

3. Brenda 10 (dhjeté) ditéve t€ punds pas miratimit t€ kétij vendimi, Departamenti i
Shpronésimit/ MMPH béné shpalljen e vendimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé
Kosovés dhe né njé gazeté ditore me tirazh t€ madh né& Kosové.

4. Pjesé integrale e kétij vendimi éshté akti i vlerésimit dhe tabelat té bashkangjitura kétij
vendimi né t& cilat éshté pércaktuar shuma e kompensimit pér ata pronaré apo zotérues
interesi, té drejtat pronésore ose interesat e ligjshme té ciléve i'u jané prekur nga procesi
i shpronésimit.

5. Kundér kétij vendimi subjektet kané t& drejté té paraqgesin ankesé brenda 30 (tridhjet€)
ditéve kalendarike né gjykatén kompetente, vetém pér kundérshtimin e shumés sé
kompensimit t& pércaktuar né kété vendim, subjekti kérkues, cilido person i cili éshté
pronar ose zotérues i interesit, ne pronén e paluajtshme ose té drejtat pronésore té
prekura nga ky vendim, si dhe ¢do person i interesuar i cili ka njé interes legjitim té
drejtpérdrejté dhe material né pronén e paluajtshme e cila &shté objekt i vendimit
pérfundimtar, pavarésisht nése éshté identifikuar apo jo né tabelat e bashkéngjitura té
kétij vendimi.



6. Brenda 5 (pesé) ditéve kalendarike pas dorézimit t€ ankesés né gjykatén kompetente
parashtruesi i ankesés duhet t& sigurojé qé 5 (pesé) kopje t&€ ankesés té dorézohen
fizikisht né zyrén ligjore t&¢ Organit pérkatés Shpronésues, nése parashtruesi i ankesés
nuk vepron né pérputhje me kété paragraf, gjykata e refuzon ankesén.

7. Brenda 2 (dy) viteve nga data e hyrjes né fuqi t& vendimit, Kompania Publike “Operatori
i Sistemit, Transmisionit dhe Tregut” Sh.A. (KOSTT) do té paguajé plotésisht shumén e
kompensimit t&€ shpronésimit, t& pércaktuar né kété vendim.

8. Vendimi hyn né fugi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t&€ Republikés s&¢ Kosovés
dhe né njé gazeté me tirazh té madh né Kosové.

Isa MUSTM
Krvemlwphﬁg sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&¢ ZKM-&s
e Arkivit t&€ Qeverisé



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés s&é Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, nenit 29 té Ligjit nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e
Financave Publike dhe Pérgjegjésité, ndryshuar dhe plotésuar me Ligjet nr.03/1.-221, 04/L-165,
nr. 04/1-194, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t€ Rregullores sé Punés s& Qeverisé s¢ Republikés sé&
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 21,172 euro (10,507 euro pér vitin 2014 dhe 10,665
euro pér vitin 2015) pér Organizatén Ndérkombétare té Frankofonisé pér pérmbushjen e
kontributeve vjetore t& Republikés sé¢ Kosovés pér vitet 2014 dhe 2015 gé dalin nga
anétarésimi si anétar i ri me status vézhgues.

2. Mjetet financiare nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Rezerva e Qeverisé, nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 131 dhe bartén né OB me kod 201
Ministria e Financave nén-programi Thesari, me kod 112, né kategoriné ekonomike

Subvencione dhe Transfere. Mjetet do t& transferohen né xhirollogariné e Organizatés
Ndérkombétare t& Frankofonisé.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryeleikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zé&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-8s
o Arkivit t& Qeverisé

e o



Republikae Kosovés
Republika Kosova-RepublicofKosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovésnenit 8 t& Ligjit Nr.04/L-024 pér Ndihmén Shtetérore,
duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative t&
Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011
dhe nenit 19 t&€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés s&¢ Kosovés nr. 09/2011, né
mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM
1. Emeérohet Komisioni i Ndihmés Shtetérore né kété pérbérje:

1,1 Ministri i Financave, Kryesues;

1.2, Ministri pér Integrim Evropian, anétar;

1.3.  Ministrja e Tregtisé dhe Industrisé, anétare;

1.4. Pérfagésues i shogérisé civile, anétar dhe

1.5.  Kryetari i Asociacionit t& Komunave t& Kosovés, anétar.

2. Anétarét e Komisionit emérohen pér njé periudhé prej katér (4) vjetésh.
3. Me hyrjen né fuqi té kétij vendimi shfugizohen vendimet e Qeverisé t& Republikés sé
Kosovés Nr. 11/93 i datés 04.10.2012 dhe Vendimi pér plotésimin dhe ndryshimin e

Vendimit Nr. 08/150 i datés 02.10.2013 pér emérimin e anétaréve t& Komisionit pér
Ndihmén Shtetérore.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kryerrﬁw sé Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) té
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegijésisé administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s& Punés s& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 150,000,00 euro, nga Shpenzimet e
paparashikuara, nén programi Shpenzimet e paparashikuara me kod 131, kategoria
ekonomike Rezerva dhe barten né Zyrén e Kryeministrit, nén programi Ministri pa
portofol 1, kodi 260 kategoria e mallrave dhe shérbimeve, pér pérmbushjen e agjendés
sé Dialogut ndérshtetéror t¢ ndérmjetésuar nga Bashkimi Evropian né mes t& Republikés
sé Kosovés dhe asaj té Serbisé, pérkatésisht pér Ministriné pa Portofol 1.

2. Koordinatorit Politik pér Bisedime né mes t& Republikés sé Kosovés dhe Serbisé z.
Blerim Shala, i eméruar nga Kuvendi i Republikés sé¢ Kosovés me 16 prill 2015 i ndahet
njé Zyré brenda ndértesés sé Zyrés sé Kryeministrit, gjithashtu pér punén e tij do ta
ndihmoj dhe mbéshtes stafi i Ministres pa Portofol dhe Zyra e Kryeministrit.

3. Kompensimi i koordinatorit pér shérbimet e kryera do té bé&het nga kategoria
Ekonomike malira dhe shérbime nga buxheti i pércaktuar né pikén 1. t€ kétij vendimi i
cili do t& jete i barabarté me pagén e Zévendésministrit.

4. Obligohet Zyra e Kryeministrit dhe Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fugqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST

Kryemh%s@‘_il{;p@‘ﬁﬁés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, Ligjit Nr. 04/1-217 pér Azil, Rregullores Nr. 10/2014 t&
Punés sé¢ Komisionit Kombétar pér Refugjaté, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé administrative té€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 té Rregullores sé Punés sé
Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr
kéte:

VENDIM
1. Ivazhdohet mandati anétaréve t& Komisionit Kombétar pér Refugjaté, né kété pérbérje:
1.1. Naim Shala - MPB, Kryetar;
1.2. Leunora Ahmeti - MPMS, zévendéskryetare;
1.3. Jeton Oruci - ZSHN]J-ZKM, anétar;
1.4. Agron Maxhuni - MAPL, anétar;
1.5. Arben Kqgira - MD, anétar;
1.6. Mirvete Kelmendi - MSH, anétare dhe
1.7. Nuhi Osmani - MKK, anétar.

2. Komisioni éshté i pavarur né punén e tij.

w

Mandati i Komisionit ésht& 3 (tre) vjet dhe veprimtariné e tij e ushtron né bazé té Ligjit pér
Azil dhe legjislacionit relevant né fuqi.

4. Komisioni vendos né késhilla prej tre anétarésh, dhe i nj&jti merr vendime me shumicé
votash.

5. Pérfagésuesi i UNHCR-it merr pjesé né punén e Komisionit né cilésiné e vézhguesit.

6. Ngarkohet Ministria e Punéve té Brendshme pér sigurimin e hapésirés dhe mbéshtetjes
teknike pér Komisionin me géllim t& ushtrimit t€ veprimtarisé sé€ tij.

7. Shfuqgizohet Vendimi i Qeverisé nr. 04/70 i datés 18.04.2012.

8. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit.
Isa MUSTA

Kryererl%s sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t&€ ZKM-&s
o Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t€
Kushtetutés s& Republikés sé Kosovés, nenit 5 dhe 16 t& Ligjit Nr. 04/L-095 pér Diasporén dhe
Meérgatén, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores nr. 02/2011 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM
Pér aprovimin e shtyrjes sé afatit té regjistrimit té diasporés dhe mérgatés
1. Aprovohet shtyrja e afatit té regjistrimit aktiv t€ diasporés dhe mérgatés deri né dhjetor
té vitit 2016. Ndérsa raportet e para me té dhéna finale t& béhen gjate periudhés 1 janar-
31 maj 2017.

2. Obligohet Ministria e Diasporés pér zbatimin e kétij vendimi.
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Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
KryeWés s& Kosovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



A
Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/30
Daté: 20.05.2015

Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t&
Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
fushat e pérgjegjésisé administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011 dhe nenit 19 t& Rregullores sé Punés s¢ Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, né mbledhjen e mbajtur mé 20 maj 2015, nxjerr kété:

VENDIM

1. Me kété vendim rregullohet ményra e zbatimit t&¢ Vendimit t& Qeverisé Nr. 06/29 t& datés
15.05.2015 gé ka té béjé me pagesén e shtesés mbi pérvojén e punés.
2. Pér zbatimin e kétij Vendimi mjetet sigurohen nga:

21.  Kursimet brenda Organizatave buxhetore nga kategoria e Pagave dhe méditjeve
dhe kategorité tjera ekonomike, pérfshiré kétu edhe mos plotésimin e vendeve t&
lira t& punés, dhe

2.2.  Nén-programi me kod 285 Kontigjenca pér paga pér pagesén e pérvojés s€ punés té
ndara né Ministrin e Financave

@

Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen t& gjitha organizatat buxhetore, Ministria e
Administratés publike dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Isa MUST%
Kry@l}sﬁﬂﬁkés sé Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t&¢ ZKM-és
e Arkivit té Qeverisé



